



## 2020年2月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年7月5日

上場会社名 株式会社 カルラ  
 コード番号 2789 URL <http://www.re-marumatu.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役  
 四半期報告書提出予定日 2019年7月16日  
 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 (氏名) 井上 善行  
 (氏名) 伊藤 真市  
 TEL 022-351-5888

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年2月期第1四半期の連結業績(2019年3月1日～2019年5月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年2月期第1四半期	1,993	2.9	71	33.7	77	43.3	41	49.8
2019年2月期第1四半期	1,937	4.8	53	14.0	53	1.9	27	9.4

(注) 包括利益 2020年2月期第1四半期 41百万円 (49.8%) 2019年2月期第1四半期 27百万円 (9.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年2月期第1四半期	6.95	
2019年2月期第1四半期	4.64	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年2月期第1四半期	6,276	3,039	48.4
2019年2月期	6,147	3,057	49.7

(参考) 自己資本 2020年2月期第1四半期 3,035百万円 2019年2月期 3,054百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年2月期		0.00		10.00	10.00
2020年2月期					
2020年2月期(予想)		0.00		10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2020年2月期の連結業績予想(2019年3月1日～2020年2月29日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,100	2.4	170	13.1	180	11.2	100	19.4	16.65
通期	7,800	2.3	150	215.6	160	120.7	80		13.32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年2月期1Q	6,021,112 株	2019年2月期	6,021,112 株
期末自己株式数	2020年2月期1Q	13,756 株	2019年2月期	13,756 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年2月期1Q	6,007,356 株	2019年2月期1Q	6,007,356 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(追加情報) .....	7

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	682,176	695,751
売掛金	19,628	31,429
商品及び製品	189,182	180,575
原材料及び貯蔵品	16,762	20,048
その他	174,461	182,651
流動資産合計	1,082,211	1,110,456
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,985,378	1,948,375
機械装置及び運搬具(純額)	35,399	33,693
工具、器具及び備品(純額)	117,443	111,786
土地	1,896,456	1,995,469
有形固定資産合計	4,034,677	4,089,324
無形固定資産		
	69,307	129,372
投資その他の資産		
投資有価証券	1,083	1,083
長期貸付金	242,548	231,211
敷金及び保証金	618,674	617,927
繰延税金資産	73,135	70,046
その他	54,410	53,238
貸倒引当金	△28,188	△26,424
投資その他の資産合計	961,663	947,083
固定資産合計	5,065,647	5,165,781
資産合計	6,147,859	6,276,237
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	184,311	189,369
1年内返済予定の長期借入金	800,690	797,572
未払法人税等	33,474	45,893
賞与引当金	20,789	—
ポイント引当金	12,098	8,995
資産除去債務	5,799	6,800
その他	352,383	444,962
流動負債合計	1,409,547	1,493,592
固定負債		
長期借入金	1,465,960	1,528,813
長期末払金	10,400	10,400
資産除去債務	114,152	114,619
その他	90,075	89,263
固定負債合計	1,680,588	1,743,096
負債合計	3,090,135	3,236,689

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,238,984	1,238,984
資本剰余金	973,559	973,559
利益剰余金	871,296	852,948
自己株式	△29,615	△29,615
株主資本合計	3,054,226	3,035,877
非支配株主持分	3,497	3,670
純資産合計	3,057,723	3,039,548
負債純資産合計	6,147,859	6,276,237

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年3月1日 至2018年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年5月31日)
売上高	1,937,415	1,993,307
売上原価	596,956	640,622
売上総利益	1,340,458	1,352,684
販売費及び一般管理費	1,287,133	1,281,403
営業利益	53,325	71,281
営業外収益		
受取利息	1,990	1,569
協賛金収入	2,337	1,944
受取賃貸料	20,508	21,793
その他	3,666	2,418
営業外収益合計	28,503	27,726
営業外費用		
支払利息	3,097	2,694
賃貸費用	24,285	18,858
その他	686	429
営業外費用合計	28,068	21,981
経常利益	53,759	77,026
特別利益		
固定資産売却益	1,296	324
特別利益合計	1,296	324
特別損失		
固定資産除却損	1,277	65
特別損失合計	1,277	65
税金等調整前四半期純利益	53,778	77,284
法人税、住民税及び事業税	16,593	32,323
法人税等調整額	9,260	3,062
法人税等合計	25,853	35,385
四半期純利益	27,925	41,898
非支配株主に帰属する四半期純利益	74	173
親会社株主に帰属する四半期純利益	27,850	41,725

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年3月1日 至2018年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年5月31日)
四半期純利益	27,925	41,898
四半期包括利益	27,925	41,898
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	27,850	41,725
非支配株主に係る四半期包括利益	74	173

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。



(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。